R E Q U E R I M E N T O Nº. 487
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este Vereador foi procurado por servidores da Fundação UNI, que informaram que, num futuro próximo, a Farmácia Popular pode fechar em razão de que o Governo Federal deixou de repassar os valores;

Considerando que estes servidores possuem total desinformação com relação à sua situação empregatícia,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde, ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar sobre o fechamento ou não da Farmácia Popular, bem como se os servidores da mesma serão reaproveitados em outro setor.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2017.
Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/rcs